
Zdecyduj, jak wydać pół miliona
A pomniejsz czcionkę A standardowy rozmiar A powiększ czcionkę

Masz pomysł i chcesz coś zmienić w naszym mieście? W takim razie mamy coś dla Ciebie. To właśnie
Ty możesz zdecydować, na co wydamy 500 tysięcy złotych! Możesz zgłosić zadanie inwestycyjne
bądź społeczne. Wartość jednego zadania społecznego nie może przekroczyć 75 tysięcy złotych, zaś
wartość wszystkich zadań społecznych 100 tysięcy złotych. Na Państwa propozycje czekamy do 15
września br.

Co to jest budżet obywatelski?  

Budżet obywatelski, zwany również partycypacyjnym, to wydzielona część budżetu miasta, o
przeznaczeniu której zdecydujemy my mieszkańcy Ustki.

Mam pomysł! Czy mogę zgłosić go do realizacji z budżetu?

Pieniądze z budżetu obywatelskiego można przeznaczyć na zadania, które leżą w kompetencjach
miasta. Projekty mogą dotyczyć zarówno pomysłów inwestycyjnych (np. modernizacja ulic, budowa
placów zabaw, sztucznego lodowiska, czy ścieżek rowerowych), a także społecznych w zakresie
kultury, edukacji, rekreacji, czy sportu). Nie zamierzamy podpowiadać, na co wydać pieniądze - to Ty
znasz najlepiej potrzeby swojego najbliższego otoczenia, w którym żyjesz i mieszkasz. Porozmawiaj z
najbliższymi i sąsiadami - razem zmieniajmy Ustkę.

Wiem, jakie zadanie chcę zgłosić. Co dalej?

Następnym krokiem jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego. Formularz dostępny jest tutaj.
Możesz też otrzymać papierową wersję w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Ustka.

Propozycje zadań do budżetu obywatelskiego może zgłaszać każdy mieszkaniec, który w momencie
wypełniania wniosku ma ukończone 16 lat oraz jest na stałe lub czasowo zameldowany w mieście. Do
formularza należy dołączyć listę podpisów co najmniej 30 mieszkańców popierających propozycję.

Formularz jest dość szczegółowy. Masz możliwość dokładnego opisania swojego projektu. W
przypadku zadań inwestycyjnych musisz wskazać ich dokładną lokalizację. Należy też podać
szacunkowy koszt zadania - szczegółowych informacji mogą udzielić Ci pracownicy Urzędu,
zajmujący się na co dzień podobnymi inwestycjami, czy zadaniami społecznymi. Do wniosku można
również dołączyć zdjęcia, mapy lub rysunki.

Formularz gotowy. Gdzie mogę go złożyć?

Wypełniony formularz z propozycją zadania należy złożyć w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu
Miasta Ustka (do 15 września br.), przesłać pocztą lub skorzystać z Elektronicznej Skrzynki
Podawczej Urzędu Miasta Ustka. W przypadku przesyłki pocztowej decyduje data jej wpływu do
Urzędu Miasta.

Formularz złożony. Czy to już wszystko?

Zanim zadanie zostanie uwzględnione na listach do głosowania, musi zostać jeszcze sprawdzone pod
kątem kompletności, formalno-prawnym i wykonalności.

Wszyscy mamy świadomość, że błędy zdarzają się nawet najlepszym. Co, jeśli zdarzą się i Tobie? Nie

https://www.ustka.pl/pl/contents/256


musisz się martwić - pracownicy Urzędu skontaktują się z Tobą i poproszą o wprowadzenie
ewentualnych zmian.

Głosujemy i wybieramy!

Budżet obywatelski to nie tylko zgłaszanie zadań do realizacji, ale przede wszystkim to powszechne
głosowanie, w którym zostaną wyłonione zadania do realizacji w 2016 roku.

Uprawnieni do głosowania są wszyscy mieszkańcy Ustki, którzy ukończyli 16 lat i są na stałe lub
czasowo zameldowani na terenie miasta.

Głosowanie będzie odbywać się od 19 do 25 października 2015 r. Głosowanie przeprowadzone
zostanie w Urzędzie Miasta poprzez wrzucenie do urny wypełnionej karty do głosowania.

Do realizacji zostanie przeznaczone to zadanie, które uzyska największą liczbę głosów. Następne w
kolejności zadania będą realizowane, jeżeli uzyskają co najmniej 20 % oddanych głosów, aż do
wyczerpania puli środków finansowych w budżecie obywatelskim.

Wyniki głosowania ogłoszone zostaną na stronie internetowej Miasta Ustka www.ustka.pl.

Harmonogram budżetu obywatelskiego

do 15 września 2015 r. do godz 15:30 – składanie propozycji zadań do budżetu obywatelskiego.

do 9 października 2015 r. - termin upowszechnienia propozycji zadań poddanych pod głosowanie.

Od 19 do 25 października 2015 r. w godzinach od 8:00 do 16:00 - głosowanie na zgłoszone i
zweryfikowane zadania.  

27 października 2015 r. - ogłoszenie wyników głosowania.

Więcej informacji na temat budżetu obywatelskiego uzyskasz:

- podczas spotkania konsultacyjnego w dniu 2 września br., które o godz. 17.00 odbędzie się w sali
nr 101 Urzędu Miasta Ustka

- na stronie internetowej miasta - kliknij tutaj 

- za pośrednictwem poczty elektronicznej - budzetobywatelski@um.ustka.pl

- telefonicznie pod numerem 59 8154300, 59 8154304

 

 

https://www.ustka.pl/
https://www.ustka.pl/pl/contents/content/247/931

